
 

 

 

 

 
CZ                                                                                     NÁVOD K POUŽITÍ 

FD 3516 Fondue set 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 

Před uvedením tohoto přístroje do provozu si velmi pozorně přečtěte návod k obsluze a tento návod 
spolu se záručním listem, pokladním blokem a podle možnosti i s obalem a vnitřním vybavením obalu 

dobře uschovejte. Pokud budete přistroj předávat třetím osobám, odevzdejte jim i tento návod k obsluze. 

• Používejte tento přistroj výlučně pro soukromou potřebu a pro stanovené účely. Tento přistroj není 
určen pro komerční použiti. Nepoužívejte jej v otevřeném prostoru (s výjimkou přístrojů, které jsou 

určeny pro podmíněné použiti venku). Chraňte jej před horkem, přímým slunečním zářením, vlhkosti (v 

žádném případě jej neponořujte do kapalin) a stykem s ostrými hranami. Nepoužívejte přistroj v případě, 
že mate vlhké ruce. Jestliže dojde k navlhčeni nebo namočeni přístroje, okamžitě vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky. 

• Přistroj vypněte a vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky (tahejte jen za zástrčku, nikdy ne za kabel), 
jestliže nebudete přistroj používat, pokud chcete namontovat příslušenství přístroje, při čištěni nebo v 

případě poruchy. 

• Přistroj nesmí zůstat v provozu bez dozoru. Jestliže musíte pracoviště opustit, vždy přistroj vypněte, 
resp. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky (vždy tahejte za zástrčku, nikdy ne za kabel). 

• Pravidelně kontrolujte přistroj a přívodní kabel z hlediska poškozeni. Jestliže přistroj vykazuje nějakou závadu, neuvádějte jej do provozu. 

• Neopravujte přistroj vlastními silami, nýbrž vyhledejte autorizovaného opraváře. Abyste eliminovali rizika, nechejte poškozeny přívodní kabel nahradit 
kabelem se stejnými hodnotami pouze výrobcem, našim servisem pro zákazníky nebo jinou kvalifikovanou osobou. 

• Používejte jen originální příslušenství. 

• Respektujte prosím následující „Speciální bezpečnostní pokyny“. 
 

Děti a slabé osoby 

• Z důvodu zajištěni bezpečnosti Vašich děti neponechávejte v jejich dosahu žádné součásti obalu (plastové pytlíky, karton, styropor atd.). 
Pozor! Zabraňte tomu, aby si male děti hrály s folii. Hrozí nebezpečí udušení! 

• Za účelem ochrany děti a slabých osob před nebezpečím elektrických přístrojů dbejte na to, aby byl tento přistroj používán pouze pod dohledem. Tento 

přistroj není hračka. Zabraňte tomu, aby si s nim hrály male děti. 

Symboly v tomto návodu k obsluze 

Důležitá upozorněni pro Vaši bezpečnost jsou speciálně označena. Bezpodmínečně dbejte těchto upozorněni, aby nedošlo k nehodám a škodám na přístroji. 

VYSTRAHA: 
Varuje před nebezpečím pro Vaše zdraví a upozorňuje na možná rizika zranění. 

 

Upozorňuje na možná nebezpečí pro přistroj či jine předměty.  UPOZORNĚNI: Upozorňuje Vás na tipy a informace. 
 

Zvláštní bezpečnostní pokyny 

• Pozor: Během provozu může být teplota povrchu, kterého se můžete i omylem dotknout, velmi vysoka. Nebezpečí popálení! 
• Tato sada na fondue je určena pouze pro užívaní v domácnosti, ne pro profesionální použiti. 

• Horkým spotřebičem nepohybujte či ho nepřenášejte, když je v provozu! Mohou vycházet horké kapaliny, horka para a může vystřikovat olej! 
• Nikdy neslévejte vodu a olej dohromady! Horka tekutina by mohla vystříknout! 

POZOR: 

Nikdy nemíchejte tuky a oleje, hrnec na fondue by mohl přetéci. 
VYSTRAHA: 

Oleje a tuky mohou v případě přehřátí začít hořet. Buďte opatrný! 

• Nebezpečné je i vzájemné míchaní různých druhů olejů nebo tuků! 

• Spotřebič není vhodný pro provoz v otevřeném prostoru! 

• Začne-li přistroj hořet, v žádném případě se nepokoušejte oheň hasit vodou. Uhaste plameny pomoci vlhkého hadříku. 

• Přistroj se velmi zahřívá! Hrnec na fondue uchopte pouze za rukojeti! Kovové časti, kterými jsou držadla na hrnci upevněna, jakož i kovové časti na 
vidličkách, se mohou zahřát na vysoké teploty. 

• Pozor na to, že horké časti zůstanou ještě dlouho po vypnuti horké. 

• Po použiti nezapomeňte přistroj vypnout! Nejdříve proto nastavte termostat na nejnižší nastaveni (MIN) a pote vytáhněte zástrčku. 
• Než přistroj uložíte, nechte jej vychladnout. 

Rozsah dodávky a vybaveni 

• Nádoba na fondue z nerezové oceli, s nasazovacím držákem pro vidličky 
• 8 vidliček na fondue 

• Samostatný, stabilní topný podstavec s pevnou topnou deskou a plynule regulovatelným termostatem 

• Kontrolní svítilna 
 

Před 1. použitím 

Předtím, než přistroj poprvé použijete, vyčistěte jej podle pokynů uvedených v kapitole “Čištěni a údržba”. 
POZOR: 

Pro odstraněni ochranné vrstvy na topném podstavci byste měli spotřebič provozovat na MAX po dobu cca 10 min. bez hrnce na fondue. Když je spotřebič v 

provozu, nenechávejte ho bez dozoru. 
 

Pokyny pro používaní 

1. Pravidelně odstraňujte zbytky fritované suroviny, které zůstaly v oleji. Po 8 - 10 použitích by měl byt olej vyměněn. 
2. Fritovací tuk musí byt schopen zahřátí na vysokou teplotu. K fritovaní používejte jen kvalitní fritovací oleje nebo fritovací 

tuky. Nepoužívejte margarin, olivový olej nebo máslo. Tyto tuky nejsou totiž k fritovaní vhodné, protože už při nižších teplotách se mohou přepalovat. 

Doporučujeme používat tekutý fritovací olej. 
 

VYSTRAHA: 

V případě, že budete chtít používat tuky, věnujte prosím pozornost tomuto důležitému upozorněni! Pokud budete používat tuk, nakrájejte ho na male kousky. 
Nastavte termostat na nejnižší teplotu a pomalu kousky přidávejte. Jakmile se tuk roztaví a bude z něho olej, můžete na termostatu nastavit požadovanou 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


